
Российская Федерация Краснодарский край 

г. Сочи Центральный район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №12 

имени Лабинского Александра Савельевича 

ОГРН 1022302955740 

ГРП № 24761            ИНН 2320067061 

Россия, 354068 г. Сочи.,  ул. Донская, 36 

тел./факс: (8622) 55-73-31; тел.: (8622) 55-72-85 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 от «1» сентября 2022 г.                                              № 132-О 

 

 

О создании родительского 

(общественного)контроля за 

организацией и качеством 

школьного питания 

 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в образовательных организациях» от 18.05.2020 г., Положения о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся и в целях 

формирования здоровой нации и увеличения продолжительности активного 

долголетия приказываю: 

1.Создать комиссию родительского (общественного) контроля (далее 

«комиссия») для осуществления действительного контроля за организацией и 

качеством питания школьников в следующем составе: 

1.  Пономарева 

 Анна Олеговна 

- председатель комиссии , заместитель 

директора по воспитательной работе. 

2.  Гладышева 

Ирина Борисовна 

- председатель совета, заместитель директора 

начальной школы. 

3.  Кеш  

Юлия Викторовна 

- представитель родительской общественности 

1 «А» класса. 

4.  Гогчян  

Елена Витальевна 

- представитель родительской общественности 

1 «Б» класса. 



5.  Барабошкина  

Яна Владимировна 

- представитель родительской общественности 

1 «В» класса. 

6.  Лунин  

Михаил Александрович 

- представитель родительской общественности 

1 «Г» класса. 

7.  Медведева  

Елена Николаевна 

- представитель родительской общественности 

1 «Д» класса. 

8.  Блудова  

Юлия Сергеевна 

- представитель родительской общественности 

2 «А» класса. 

9.  Дорохова  

Ольга Сергеевна 

- представитель родительской общественности 

2 «Б» класса. 

10.  Якушева  

Жанна Петровна 

- представитель родительской общественности 

2 «В» класса. 

11.  Барсегян  

Анна Юриковна 

- представитель родительской общественности 

2 «Г» класса. 

12.  Иванова  

Елена Владимировна 

- представитель родительской общественности 

2 «Д» класса. 

13.  Лыско  

Елизавета Михайловна 

- представитель родительской общественности 

3 «А» класса. 

14.  Чебанная  

Людмила Владимировна 

- представитель родительской общественности 

3 «Б» класса. 

15.  Ким  

Ирина Александровна 

- представитель родительской общественности 

3 «В» класса. 

16.  Зверева  

Наталья Александровна 

- представитель родительской общественности 

3 «Г» класса. 

17.  Четверикова  

Екатерина Сергеевна 

- представитель родительской общественности 

3 «Д» класса. 

18.  Маслова  

Карина Сергеевна 

- представитель родительской общественности 

4 «А» класса. 

19.  Блудова  

Юлия Сергеевна 

- представитель родительской общественности 

4 «Б» класса. 

20.  Гляделова  

Юлия Владимировна 

- представитель родительской общественности 

4 «В» класса. 

21.  Кунева  

Нелли Ивановна 

- представитель родительской общественности 

4 «Г» класса. 

22.  Батракова  

Галина Сергеевна 

- представитель родительской общественности 

4 «Д» класса. 

 

2.Комиссии осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологический требований к 

организации питания обучающихся МОБУ СОШ №12 им.Лабинского А.С.; 

- проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной продукции и 

соответствие количества продуктов питания поданной заявке; 



- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния обеденного зала; 

- контроль за правомерностью определения контингента детей, имеющих 

право на получение льготного питания; 

- соблюдение графика работы столовой. 

3. Утвердить Положение о комиссии родительского (общественного) контроля 

для осуществления действительного контроля за организацией и качеством 

питания школьников (приложение 1). 

4.Результаты контроля доводить до сведения родителей на общешкольных и 

классных родительских собраниях. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 12 

Им.Лабинского А.С.                                               О.В.Волобуева 

 


		2022-09-03T15:52:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 Г.СОЧИ ИМЕНИ ЛАБИНСКОГО АЛЕКСАНДРА САВЕЛЬЕВИЧА




